
 
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo di Casalpusterlengo 
ad Indirizzo Musicale 

Via Olimpo, 6 - 26841 CASALPUSTERLENGO (LO) 

Codice Meccanografico LOIC80900D - Codice Fiscale 90518620159 – Codice Univoco Ufficio UFTH6W 
Tel. 037781940 – 037784379 - E-Mail: loic80900d@istruzione.it 

PEC loic80900d@pec.istruzione.it – www.iccasalpusterlengo.edu.it 

 

 

 

 

 
Determina per sostituzione Esperto Insieme per lo sport/3 : Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 . Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I- 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazioni di percorsi educativi volti Azione 10.2.2 

- Miglioramento delle competenze chiave degli allievi- Sotto azione 10.2.2A - Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo FSE 

Apprendimento e socialità 

 

Codice: 10.1.1A- FESPON-LO-2021-99 CUP: F73D21002500007 

Codice: 10.2.2A-FSEPON-LO-2021-118 CUP : F73D21002530007 

 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 –Asse I – Istruzione –FSE. Obiettivo Specifico 10.2.2 – Azioni di inte- grazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e II ciclo – Azione 10.1.1A 

Interventi per il successo scolastico degli studenti Codice Progetto dal titolo “Piano Estate”: 10.1.1A-

FSEPON-LO-2021-99- Azione 10.2.2A Miglioramento delle aree disciplinari di base Codice Progetto 

dal titolo “Sulle competenze”: 10.2.2A-FSEPON-LO-2021-118VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 

30/03/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e Firmato digitalmente da PASQUALINA LUCINI PAIONI

LO
IC

80
90

0D
 -

 A
24

E
E

C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

43
92

 -
 0

4/
07

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 U

mailto:loic80900d@istruzione.it
mailto:loic80900d@pec.istruzione.it
http://www.iccasalpusterlengo.edu.it/


compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

 
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale N. 129 del 28/8/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 – comma 143 – Legge 107 del 

13/7/2015”; 

 
VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTO il CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007, vigente in virtù dell’art. 1, comma 10 del CCNL 

Istruzione e Ricerca del 19 aprile 2018; 
 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 

di importo inferiore alla soglia comunitaria prot 1588_16_all01 e, in particolare, la procedura per il 

conferimento di incarichi nell'ambito dei progetti; 

VISTO il Decreto Interministeriale N. 129 del 28/8/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 – comma 143 – Legge 107 

del 13/7/2015”; 

VISTA la nota Avviso AOODGEFID Prot. n. 9707 del 27/04/2021 Oggetto: PON E POC “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – 

Azione 10.2.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi- Sotto azione 10.2.2A - Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo 

Autorizzazione progetto prot. n. 17661 del 17/06/2021, importo autorizzato € 83.748,00; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017 contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 

alla soglia comunitaria diramate con nota del 13/01/2016, n. 1588 

VISTO il proprio Regolamento per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture 
 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE le Disposizioni di attuazione dell'autorità di Gestione e l'avviso Quadro prot.950 del 31/01/2017; 

 
VISTA la Nota MIUR AOODGEFID n. 00117355 del 01.06.2021, con la quale è stata pubblicata la 

graduatoria definitiva delle Istituzioni Scolastiche ammesse al finanziamento; 
 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 

del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento ( delibera del Consiglio 

d’Istituto n. 32 del 20/05/2021, delibera n.2 del Collegio dei Docenti del 18/05/2021 e delibera del Consiglio 

d’Istituto n. 56 del 16/06/2021 ); 

VISTO il PTOF dell'I.C. di CASALPUSTERLENGO; 
 Firmato digitalmente da PASQUALINA LUCINI PAIONI

LO
IC

80
90

0D
 -

 A
24

E
E

C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

43
92

 -
 0

4/
07

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 U



VISTA la nota dell'USR Lombardia, prot. 10001 del 20-05-2021, "Per un Piano per l'estate 2021 - 

documento a supporto"; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 3199 del 17/06/2021 di assunzione in bilancio delle somme assegnate per 

la realizzazione del Progetto; 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 
 

VISTO il decreto di assegnazione incarichi prot. n. 3473 del 06/06/2022; 

VISTO il verbale conclusivo selezione personale interno ESPERTI e TUTOR; 

CONSIDERATA l’esigenza di sostituire l’Esperto del modulo Insieme per lo sport/3 il  Prof. Corvi 

Umberto a seguito di rinuncia all’incarico, pervenuta con prot. n. 4391 del 04/07/2022; 

PRESO ATTO dell’urgenza di sostituire tale figura interna in quanto il modulo Insieme per lo sport/3 si 

avvierà in data  22/08/2022 

DETERMINA 
 

l’avvio della richiesta di selezione personale interno figura ESPERTO modulo INSIEME PER LO 

SPORT/3, a tal fine emana un aggiornamento dell’avviso di selezione ESPERTO con le medesime 

modalità presentate nel bando prot. n. 2470 del 02/05/2022. 

 

Si precisa che data l’urgenza di reperire la figura dell’Esperto  tra il personale interno, in caso di una sola 

candidatura ritenuta valida ovvero in qualsiasi altro caso dovesse essere ritenuta non necessaria la nomina di 

una commissione di valutazione, il DS procederà in autonomia alla assegnazione immediata dell’incarico. 

 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Pasqualina Lucini Paioni 
 
                      Documento firmato digitalmente  

                                                                                                              

                  secondo la normatica CAD vigente 

Firmato digitalmente da PASQUALINA LUCINI PAIONI

LO
IC

80
90

0D
 -

 A
24

E
E

C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

43
92

 -
 0

4/
07

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 U


		2022-07-05T11:43:52+0200
	Pasqualina Lucini Paioni




